Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1055 |  Macau, 26 de julho de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 670/2016, DE 25 DE JULHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, Samya Katiane Martins Pinheiro, CPF nº 097.258.524-94, do Cargo Efetivo
de Assistente Social, lotada na Secretaria de Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de julho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 671/2016, DE 26 DE JULHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados para, a partir desta data, constituirá Comissão
Permanente de Licitação e de Registro Cadastral da Prefeitura Municipal de Macau, tendo seu mandato com
vigência até 31 de dezembro do ano em curso.
NOME COMPOSIÇÃO FUNÇÃO
Madson Ferreira de Melo Presidente Pregoeiro
Francisco Welligton Sena da Cunha Membro Vigia
Patricia Daniele de Souza Pereira Membro Recepcionista
Ivanildo da Silva Barbosa Membro Suplente Guarda Municipal
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de julho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 672/2016, DE 26 DE JULHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados para, a partir desta data, constituir o pregoeiro oficial da
Prefeitura Municipal de Macau e respectiva equipe de apoio, tendo seu mandato com vigência até 31 de dezem-
bro do ano em curso.
NOME COMPOSIÇÃO FUNÇÃO
Madson Ferreira de Melo Presidente Pregoeiro
Francisco Welligton Sena da Cunha Membro Vigia
Patricia Daniele de Souza Pereira Membro Recepcionista
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de julho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 673/2016, DE 26 DE JULHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Francisco das Chagas Martins de Oliveira, CPF nº 155.085.014-87, do Cargo em
Comissão de Gerente de Comunidade, símbolo GC 2, lotado na Secretaria de Gestão e Serviço.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/07/2016.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de julho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 674/2016, DE 26 DE JULHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Francisco das Chagas Martins de Oliveira, CPF nº 155.085.014-87, com efeitos financeiros
a 01/07/2016, para o Cargo em Comissão de Gerente de Comunidade, símbolo GC 1, lotado na Secretaria de
Gestão e Serviço.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de julho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 675/2016, DE 26 DE JULHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Ana Paula de Miranda Matos, CPF nº 000.684.474-00, com efeitos financeiros a
01/07/2016, para o Cargo em Comissão de Gerente de Comunidade, símbolo GC 2, lotado na Secretaria de
Gestão e Serviço.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de julho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 676/2016, DE 26 DE JULHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Aldenise Cristina Medeiros de Seixas Lopes, CPF nº 596.009.774-53, com efeitos finan-
ceiros a 01/07/2016, para o Cargo em Comissão de Gerente de Unidade de Saúde, símbolo GUS 1, lotado na
Secretaria de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de julho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 677/2016, DE 26 DE JULHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Sinara Cristina da Costa, CPF nº 073.931.754-79, do Cargo em Comissão de Gerente de
Programa de Saúde, símbolo GPS 1, lotado na Secretaria de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de julho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 678/2016, DE 26 DE JULHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Josivaldo das Chagas da Silva, CPF nº 027.124.284-12, com efeitos financeiros a
04/07/2016, para o Cargo em Comissão de Gerente de Comunidade, símbolo GC1, lotado na Secretaria de
Gestão e Serviços.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de julho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 679/2016, DE 26 DE JULHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Francisco Paulo das Neves Pequeno, CPF nº 638.842.674-34, para o Cargo em Comissão
de Assessor Técnico, símbolo AT3, lotado na Secretaria de Tributação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de julho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 680/2016, DE 26 DE JULHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Nivaldo de Melo e Sousa, CPF nº 914.077.534-87, para o Cargo em Comissão de Gerente,
símbolo CC3, lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de julho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 681/2016, DE 26 DE JULHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Ana Claudia Ribeiro Viana, CPF nº 073.172.304-05, com efeitos financeiros a 01-07-
16,para o Cargo em Comissão de Gerente de Programa de Saúde, símbolo GPS 1, lotada na Secretaria de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de julho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE FORNECEDOR CONFORME PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 013/2016 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.206/2016.
O Prefeito do Município de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais, e, de acordo com o disposto na Lei
Federal nº 8.666/93(Lei de Licitações e Contratos), Lei Federal n° 10520/02(Lei do Pregão), Decreto Federal
n° 7892/13(Sistema de Registro de Preços), e suas atualizações posteriores; e
Considerando os autos do processo licitatório referente ao Pregão Presencial SRP n° 013/2016 – Processo
Administrativo n° 1.206/2016 (REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO), que teve como uma das vencedoras a empresa: S C F SILVA – ME, CNPJ: 10.611.391/0001-
34, conforme Ata de Sessão Pública emitida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio;
Considerando a homologação exarada pelo Prefeito do Município de Macau/RN, conforme matéria publicada
no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO MACAU/RN, edição n° 1036, no dia 14 de junho de 2016;
Considerando que a Ata de Registro de Preços n° 008/2016 registrou os itens n° 05,06, 08, 10, 11, 13, 14, 15,
18, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 33, 34, 35, 37, 38, 43, 44, 45, 46, 47, 48 e 49 para a empresa S C F SILVA – ME,
conforme matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO MACAU/RN, edição n° 1044, no dia 28 de
junho de 2016;
Considerando o Termo de Contrato firmado com a empresa S C F SILVA – ME, conforme matéria publicada
no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO MACAU/RN, edição n° 1046, no dia 30 de junho de 2016;
Considerando ainda Memorando n° 020/2016, de 21 de julho de 2016, do Sr Délio Freire Maia, Diretor de
compras, relatando que a empresa S C F SILVA – ME, foi tentado contato por diversas vezes, visando solicitar
material de limpeza, por meio de telefone fixo e móvel (conforme registro nos timbres das propostas), tendo
sido enviado diversos e-mails e mensagens de textos por meio do aplicativo Whatsapp sem obter êxito, tendo
inclusive se deslocado até o endereço da empresa a qual se encontrava fechada, relata ainda o Diretor que
desde a assinatura da Ata de Registro de Preços/Termo de Contrato até o momento, não fora realizado nen-
hum fornecimento por parte da empresa; e
Considerando o disposto na letra “a”, “b” e “b1” do Art 4º, letra “a” do Art 11 e da Ata de Registro de Preços e
o disposto no item 6.2.10 do Termo de Contrato, e, com base nas informações apresentadas, RESOLVE:
Convocar a empresa S C F SILVA – ME, CNPJ: 10.611.391/0001-34, conforme parágrafo único do Art 78 da
Lei n° 8.666/93, para comparecer junto ao Setor de Compras, dentro do prazo de até 48 (quarenta e oito)
horas, contados a partir da publicação desta convocação, sob pena das sanções previstas nos Art 77 e 78, inciso
l do Art 79, Art 86, incisos l, ll, lll e IV do Art  87 da Lei n° 8.666/93 combinados com o Art 7 da Lei n°
10.520/02.
Dê-se ciência e
Cumpra-se.
Macau/RN, 26 de julho de 2016.
EINSTEIN ALBERT SIQUEIRA BARBOSA
Prefeito do Município de Macau/RN